menunjukan bukti bahwa nisan ini

diproduksi di Sumatera pada akhir abad ke-

15 hingga awal abad ke-17 dan terus

berlanjut hingga abad ke-19. Dibuat dengan

indah dan penuh dekorasi untuk keturunan

raja dan para bangsawan kala itu. Nisan

milik Sultan Malik al Saleh dari periode 696

H/1297 M hingga kini tercatat sebagai nisan

Aceh tertua. Nisan tersebut kemungkinan

dibuat sekitar tahun 1470 atau tahun 1520,

yaitu sekitar 2 abad setelah kematiannya

untuk menggantikan nisan sebelumnya

yang telah rusak. Dalam tradisi masyarakat

Aceh, hal ini umum dilakukan terhadap